larum O, ancillarum N)] ancillarum quae se E polluerent] sic O, polluerint reliqui 7 est om. G urbibus o. (ordinis XC)] ordinis urbibus O deperirent] dederint G prope] pro HG, om. O nonnulli] nulli K 8 contagia O consortio N deterioris] deteriores NES, om. G amitterent] amitterint N, emitterent M, admittent HΦ, admittent K, omitterent G alterius M posset N saluberrimae N 9 leges G sanctimus G presumptionis supplicium (sic HKLΦ cum Cui. ed. 1, supplicio N, supplicem E, sufficiunt XC, subsidium reliqui)] subsidium presumptionis O relaxata K ut om. G praeter] sic EK cum Pith. (ad Sichard.), propter reliqui 10 numerum S iuuerunt] iusserunt G, minuerunt Φ cum Pith. (ad Cuiac.) propterea] praeterea K ordinibus] ab ordinibus O 10/11 praecriptione] EK, presumptione reliqui 11 deperirent GPMS annis G 12 constrictis] constricti si G procuratoribus] et procuratoribus H dominisque] dominusque E, dum in his quae G

quas deseruerant, cum uxoribus reducantur: quod ingratum esse agrorum dominis non oportet, cum debuerint poena severiore percilli; amittant mulieres, quas inlicitis consortiis iunctas esse siverunt. A quo constituto nec domum nostrae serenitatis excipimus. 15
 2 Quorum progeniem ita dividendam esse censemus, ut quotquot fuerint masculini sexus filii patrem sequantur feminis praedii domino relinquendis: illa discretione servata, ut, si ex colonabus nati sunt, curiis inserantur, si ex ancillis editi, collegiis deputentur, ne 3 materni sanguinis vilitate splendor ordinum polluatur. De collegiatis vero illa servanda sunt, quae praecedentium legum praecepit auctoritas. Quibus illud provisio nostrae 20 serenitatis adiungit, ut collegiatis operas patriae vicibus pro curialium dispo-
 4 sitione praebentibus extra territorium civitatis suae habitare non liceat. Hoc de pendentibus sanxisse sufficiet. In futurum vero haec observanda censemus, ut, si quis actor procuratorve domino nesciente suscepit curiam et non intra annum propriae restituerit civitati, si ingenuus probabitur, collegiis adplicetur, si servus est, fustuario 25 suppicio interficiendum se esse cognoscat. Quod si id sciente domino ac volente factum esse doceatur et non intra statuti temporis metas etiam cum ultiōne correctum, ipius 5 praedii, in quo hoc admissum fuerit, amissionem multet. Similiter si servo suo actori procuratorive ullus filiam iunxit curialis aut certe iunctam esse permiserit et non intra praescriptum temporis terminum natalibus suis urbique reddiderit, illa quidem curiae 20 restituenda revocetur — quam iubemus ab intestato parentibus aequa cum ceteris liberis lance succedere, quia per eius quoque progeniem ordo reparandus est —, ille vero, si originarius erit qui sibi frusta ac temere mariti nomen contra interdictum legis indiderit, 6 collegiis nihilominus deputetur, si famulus, servilibus poenis peribit. Filia curialis si